164 e 199). 

PROPRIEDADE OU DIREITOS:  DIREITOS  

ÔNUS:  

AVERBAÇÃO/ 
REGISTRO 

DATA ATO PROCESSO/ 
ORIGEM 

BENEFICIÁRIO/ 
OBSERVAÇÕES  

AV. 02 23/10/2023 PENHORA PROCESSO Nº 
001370-82.2006.8.2

6.0451 

BANCO DO 
BRASIL S/A 

VALOR DE AVALIAÇÃO: R$140.000,00 (cento e quarenta mil reais), para agosto/2024 
(Laudo de Avaliação de fls. 281/333).  

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$150.403,78 (cento e cinquenta mil, quatrocentos 
e três reais e setenta e oito centavos), para março/2026, que será atualizado à época da 
alienação, conforme tabela de atualização monetária do TJ/SP, no auto de arrematação.  

DÉBITO EXEQUENDO: R$30.816,41 (trinta mil, oitocentos e dezesseis reais e quarenta e 
um centavos), para maio de 2025 (fls. 387).  

PRAÇA ÚNICA: De 01/04/2026 às 14:00 até 23/04/2026 às 14:00 com valor mínimo de 50% 
(cinquenta por cento) do valor de avaliação. 

HORÁRIO: Oficial de Brasília - Distrito Federal.